
Ansprechpartner - Referat 71 
Rechts- und Verwaltungsangelegenheiten der Schulen, Angelegenheiten nach dem Landesdisziplinargesetz 
 
Öffentliche Allgemeinbildende Gymnasien und Öffentliche Berufliche Schulen 
 

  

Stadt-/Landkreise Verwaltungsreferentin 
Verwaltungsreferent 

Telefonnummer 
0761 208- Mail - Adresse 

Breisgau-Hochschwarzwald Stefan Beck -6179 Stefan.Beck@rpf.bwl.de 

Emmendingen Edeltraud Reichel -6219 Edeltraud.Reichel@rpf.bwl.de 

Freiburg Michael Moser -6187 Michael.Moser@rpf.bwl.de 

Konstanz Manuel-Moritz Völkers -6144 manuel-Moritz.Voelkers@rpf.bwl.de 

Lörrach Constantin Corsten -6165 Constantin.Corsten@rpf.bwl.de 

Ortenaukreis Cornelia Wülbeck -6209 Cornelia.Wuelbeck@rpf.bwl.de 

Rottweil Manuel-Moritz Völkers -6144 Manuel-Moritz.Voelkers@rpf.bwl.de 

Schwarzwald-Baar-Kreis Edeltraud Reichel -6219 Edeltraud.Reichel@rpf.bwl.de 

Tuttlingen Constantin Corsten -6165 Constantin.Corsten@rpf.bwl.de 

Waldshut Constantin Corsten -6165 Constantin.Corsten@rpf.bwl.de 
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Rechts- und Verwaltungsangelegenheiten der Schulen in freier Trägerschaft 

 
 
Personalangelegenheiten des pädagogischen Personals (soweit nicht im Referat 12) der Staatlichen 
Schulämter 
 
 Karin Waizinger -6204 Karin.Waizinger@rpf.bwl.de  

 

für alle Regionen Caroline Walther -6218 Caroline.Walther@rpf.bwl.de 
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